
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843824

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  8 DEL  07-02-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

SINISTRO   DEL  09/11/2018 CON DANNI AL PALO DELLA
PUBBLICA UBICATO IN VIA ALDO MORO  - ACCERTAMENTO
SOMMA LIQUIDATA DALLA COMPAGNIA ASSICURATIVA E AS=
SUNZIONE    IMPEGNO  DI  SPESA PER LA SOSTITUZIONE
DEL PALO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 8 del 07-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 4327 del 13.06.2014, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale;

PRESO ATTO :
che con nota del  13/11/2018 prot. 9213  si richiedeva alla Ditta Vito Ferrini srl  il
risarcimento dei danni subiti ad un paolo della pubblica danneggiato in data 09/11/2018
in Via Aldo Moro  ;
che con nota del 12/11/2018 la Menowattge, affidataria del servizio di manutenzione
della pubblica nel Comune di Comunanza , trasmetteva preventivo per rimozione palo ,
fornitura e posa in opera di nuovo palo , opere da muratore per ripristino base e
ripristino allacci elettrici , per un importo di Euro 980,00+iva ;
che in data 05/02/2019 la ditta Generali Assicurazioni comunicava telefonicamente, a
questo servizio ,  di aver emesso un ordine di pagamento per un importo di Euro
980,00 a favore del Comune di Comunanza per tutti i danni conseguiti dal sinistro del
09/11/2018;
che con nota del 07/02/2019 prot. 992/2019 si richiedeva alla ditta Generali
Assicurazioni  con sede in Milano, il pagamento dell’IVA;

RITENUTO di dover procedere a regolarizzare detto introito sul relativo Capitolo 694/
0 SOMME VERS. DA ENTI E PRIV. IL CUI IMP. VIENE DISTR. O IMP. del bilancio
2019 in corso di approvazione ;

CONSIDERATO che la ditta Menowatt ge ha già provveduto al ripristino del paolo ,
poiché fortemente inclinato con pericolo di caduta ;;

DATO ATTO CHE  il bene da acquisire è di importo inferiore a 1.000 euro e pertanto
non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n.
296/2006);

RITENUTO pertanto necessario acquisire in via autonoma il bene in oggetto;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

ASSUNTO l’impegno di spesa cig ZDF270E594;

TENUTO CONTO CHE  le apposite dotazioni sono previste al capitolo  2970
denominato   Capitolo 2970/ 0 EROG. SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL
CUI IMP. VIENE DIST;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;

DETERMINA
di accettare la somma di Euro 980,00 , per definizione risarcimento danni al1)
palo della pubblica ubicato in Via Aldo Moro a seguito di sinistro del 09/11/2018
;

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 8 del 07-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



di procedere a richiesta alle Generali Italia Assicurazione dell’importo  dell’IVA2)
non liquidato , poiché questo Ente non è soggetta a recupero dell’imposta ;
di demandare all’Ufficio Ragioneria la regolarizzazione della sopracitata entrata3)
al Capitolo 694/ 0 SOMME VERS. DA ENTI E PRIV. IL CUI IMP. VIENE
DISTR. O IMP. bilancio 2019 in corso di approvazione ;
di assume impegno di spesa pari ad Euro 1.195,60 al Capitolo 2970/ 0 EROG.4)
SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI IMP. VIENE DIST bilancio
2019 in corso di approvazione  a favore della ditta MENOWATT GE SPA
con sede in Grottammare (AP) in Via Bolivia 55 ;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgvo 267/2000
e diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151
comma 4, D.Lgvo 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
f.to Rag. Raschioni Fausto

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
14-03-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. Sacconi Domenico, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 14-03-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    SACCONI DOMENICO

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
              0 RASCHIONI FAUSTO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 8 del 07-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE

DI COMUNANZA



per quindici giorni consecutivi dal 14-03-19 al 29-03-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 8 del 07-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
14-03-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. Aurelia Piroli, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 14-03-19

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SACCONI DOMENICO

======================================================================

N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 14-03-19 al 29-03-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 8 del 07-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI COMUNANZA


